
 
 

 

 

Cérémonie de clôture de la campagne 
« Une Suisse à nos couleurs » 

 

Programme 
 

Lieu : Centre Paul Klee, Monument im Fruchtland 3, Berne │ Bus ligne 12 jusqu’au terminus 

Date : 20 novembre 2015  

 

10:30 Accueil Brian Ruchti, Modérateur 

10:35  Bienvenue Martine Brunschwig Graf, Présidente de la CFR 

10:45  Allocution Alain Berset, Conseiller fédéral, Chef du Département 

fédéral de l’intérieur DFI 

11:00  Regard des jeunes sur la campagne Participants à la campagne « Une Suisse à nos couleurs » 

11:30  Une entreprise s’engage contre le racisme Markus Jordi, Responsable RH des CFF 

11:40  Echange avec le public  

12:00  Buffet dînatoire  

13:30  Introduction Brian Ruchti, Modérateur 

13:35  La participation des jeunes à la politique – une 

contribution à la prévention contre le racisme 

Alexandra Molinaro, Directrice adjointe, Fédération 

Suisse des Parlements des Jeunes 

13:55  Film Discipline (Christophe M. Saber)  

14:15  L'action individuelle à la source du changement 

positif 

Knackeboul, Artiste 

14:35  La prévention contre le racisme dans une Suisse 

connectée et la lutte contre les propos illicites  

 

Stéphane Koch, Consultant indépendant spécialisé dans 

l'utilisation professionnelle des réseaux et médias sociaux 

Tobias Bolliger, Service de coordination de la lutte contre 

la criminalité sur Internet (SCOCI) de fedpol 

14:55  Echange avec le public  

15:10  « J’ai 16 ans et je peux faire la différence ». La 

mobilisation d’une jeune femme contre le 

racisme 

Lena Graf, Jeune participante à la campagne « Une 

Suisse à nos couleurs » 

15:30  Bilan et perspectives Martine Brunschwig Graf, Présidente de la CFR 

15:45 Clôture de la conférence  

 


